

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



### حسرت و وصف ناپذیر انسان در قیامت!

استاد شهید مرتضی مطهری(ره):

در حدیث است که اگر می‌شد کسی در قیامت به خاطر احساس مغنویت بمیرد اکثر اهل محشر می‌مردند از اینکه چقدر عمرشان تلف شد و از بین رفت!

تمام کارهای من می‌توانست براساس رضای حق و بر طریق پیمودن صراط عبودیت باشد.حتی می‌توانستم لحظات خواب خود را به عبادت تبدیل کنم. انسان اگر کارهایش براساس برنامه الهی باشد همه کارهایش عبادت می‌شود.
خوابی که براساس احتیاج باشد، برای این باشد که انسان رفع خستگی کند تا باز به کارهایی بپردازد که در آنها رضای حق باشد عبادت است.
غذا خوردنش هم عبادت می‌شود، شوخی و مزاح کردنش هم عبادت می‌شود. هر چه که در این مسیر در حد نیاز باشد و هدف اصلی انسان خدا باشد همه عبادت می‌شود.
ایا من می‌توانم ساعت پشت سر هم بخوابم و همه خواب من عبادت باشد؟ البته می‌توانم.

منبع: کانال رسمی «بنیاد شهیدمطهری» در تلگرام به استناد کتاب آشنایی با قرآن، ج ۷، ص ۱۷۲



### از علل جانسوزی داغ حاج قاسم

یکی از علل جانسوزی داغ حاج قاسم، همسویی شخصیت او با فطرت انسان بود!ایجاد وجودی و شخصیتی شهید؛ منبعث از فطرت پاک بود و این زمینه عامل پیوند بخش عظیمی از جامعه با او بود؛ پیوند فطرت‌ها مسیری است که با «دستورالعمل و بفرموده» محقق نمی‌شود!جوششی درونی است که باید خوردا را «لافتش» کرد.



### کاربر فعال یا کاربر علاف؟!‌

محمد پاداش در تویتر نوشت:اولاًدر شبکه‌های اجتماعی بین «کاربر فعال» و «کاربر علاف» تفاوت زیادی است! کاربر فعال کسی است که می‌داند و می‌خواهد که به شکل مناسب و میزان متناسب از سوشال می‌دیاها بهره ببرد، اما کاربر علاف بی‌قاعده و بیپیش و همیشه و همه جا حاضر و ناظر است. اسیر دست پلنگرم‌های ارتباطی ناشیام!



### افزودن دو کمیته فرعی به خدمات نظامی امریکا پس از حملات سایبری

ایوژن گوهری در کانال تلگرامی «هیافت امریکا» نوشت:آدام اسمیت رئیس «کمیته خدمات نظامی» مجلس نمایندگان امریکاطرحی رارائه کرده است که براساس آن دو کمیته فرعی به «کمیته خدمات نظامی» اضافه خواهد شد. این طرح با هدف تقویت نظارت و تمرکز بر اقدامات سایبری رقبای امریکا و در پی حملات گسترده اخیر به زیرساخت‌ها و پایگاه‌های وزارتخانه‌های حساس امریکانظارتی ناگون، خزانه‌داری و امنیت داخلی صورت گرفته است. براین اساس، کمیته فرعی «اطلاعات و تهدیدات و توانمندی‌های نوظهور» به دو کمیته فرعی دیگر تقسیم خواهد شد. کمیته فرعی اول با عنوان «فناوری‌های دفاعی آینده» بر مسئله امنیت سایبری در وزارت دفاع تمرکز می‌کند و نظارت آن بر حدود ۳۱/۵ میلیارد دلار از بودجه فدرال خواهد بود. کمیته فرعی دوم با عنوان «اطلاعات و عملیات ویژه» بر برنامه‌های اطلاعات دفاعی تمرکز داشته و نظارت و تصویب بودجه ۱۷/۳ میلیارد دلار از بودجه فدرال برعهده آن خواهد بود. همچنین کنگره در بودجه سال آینده پستی جدیدی تحت‌عنوان «مدیر سایبری ملی» نیز در نظر گرفته که مسئولیت جمع‌جمع مسائل سایبری امریکا را برعهده خواهد داشت.



روزنامه جوان | شماره ۶۱۰۲ | یکشنبه ۳۰ آذر ۱۳۹۹ | ۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ |

## گایبران



تقدیر کاربران شبکه‌های اجتماعی از پرستاران به مناسبت روز پرستار

# جمع عشق و عاطفه معلمی و مادری در «فرشتگان سفیدپوش»

فرارسیدن روز پرستار فرصتی برای کاربران شبکه‌های اجتماعی ایجاد کرده است تا از زحمات کادر درمان طی یک سال مبارزه با ویروس منحوس کرونا تقدیر و تشکر کنند. کاربران همچنین از اقدام عجیب وزارت بهداشت که طی نامه‌ای پیشنهاد داده است: «در راستای حمایت و همدلی با مدافعان سلامت... در تاریخ شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۲۹

**حبیب تر کاشوند:**
کرونا در حال جولان در شهر و دیار ماست و کادر درمان ما هر چند خسته، اما با ایثار در حال درمان بیماران هستند. کمترین قدرانی مادر آستانه‌روز پرستار این می‌تواند باشد که تعبیر زیبایی رهبر انقلاب درباره مجاهدان سلامت را طی ۴۸ ساعت‌آنی ترند تویتر کنیم:«فرشتگان\_سفیدپوش
**حسین تاز:**
پرستاری فقط شغل و حرفه‌نیست،پرستاری یعنی عشق...ان‌شالله بزودی جشن تموم شدن کرونا،روز پرستار مبارک.
**مهدی حسن‌زاده:**
روز میلاد دُرّ در خشان مهر و عاطفه، پرستار زخم‌های به خون نشسته صحنه کربلا و روز پرستار مبارک باد.
**عبدالله گنجی:**
پرستاری از معدود مشاغلی است که مملو از

عاطفه‌است.از جنس مادری و معلمی است. از این شغل به دنیا نمی‌شودرسید(مئل معلمی)البته‌اگر بشودرسید،دیگر ارزش هم ندارد.کاش می‌شدبگویم اصلاًشغل نیست، همطور که گفتندمعلمی شغل نیست.یکی

درمان روح می‌کند و دیگری درمان جسم.
**دانیال معزاز:**

غربی‌ها در کرونا با موج استعافی پرستاران مواجه شدند؛ اما در ایران ۲۰۰ هزار پرستار خدمت کردند، ۴۵ هزار نفرشان کرونا گرفتند که بعد از بهبودی به محل خدمت برگشتند، حدود ۶۰پرستار هم شهید شدند و در این مدت فقط سه پرستار استعفا دادند. کرونا تمام می‌شود، اما این فداکاری بزرگ از یادها نمی‌رود.

**حسین قاضی:**
شما عزیزان در این نزدیک یکسال با تمام کمبودها و بی‌مهری‌های برخی مسئولان

و مردم مانند فرشتگان الهی در خدمت کشور و مردم بودید و بیشتر از حد انتظار ظاهر شدید: #سپاس\_پرستار.

**الله نادهایان:**

واژه پرستار خیلی عظیم و پر قدرته؛ تو این روزای سخت، به خدومون نگاه کنیم، آیا پرستار قلب آدم‌ها هستیم؟ قلب پدری پرستار قلب خاندان‌مون هستیم؛

که تحت فشاره؛ ما داری که واقعا خسته است؛ پرستار قلب خانواده‌مون هستیم؛ مثل #پرستار\_کربلا

**مرضیه پوری:**

جا‌داره روز پرستار یادی کنیم از همسرانی که نزدیک به ۲۰ساله از جانبازان دفاع‌مقدس نگهداری می‌کنن. خدا قوت بهشتی ترین زنان زمین...

**محمد رضا محمدپور:**
سخنرانی مقامات، قول‌های مسئولان و پیام‌های تبریک فراوان از جانب وزیر،

نماینده‌مجلس، فرماندار و... کافی نبود، قرار است امسال سوت قطار، کشتی، کارخانجات را هم برایمان به صدا در آورند. بهتر نیست بگذارید در روز پرستار همکارانم از قوانین اجرا نشده و دور زده شده توسط مسئولان آه‌گویند؟

**اشکان لیراوی:**

اومدن پرستار کردن دیدن مهم‌ترین معطل خست‌سازها میزان بوق خون پایین هست، دستورات دادن هر کی با هر چی می‌تونه براشون بوق بزنه!

**کاربری با نام «مصمص»:**

وزارت محترم بهداشت بهتر نیست علاوه بر سوت زدن قطارها و کشتی‌ها... در روز پرستار کارانه مربوط بهپشون رو پرداخت کنید تا کمی جبران زحماتشون بشه؟! گاهی اولویت‌های کاری فراموش میشه و فقط میشه شوقآف و نمایش!

## وقوع سالانه ۱۰۰۰حادثه آتش‌سوزی در جنگل‌های ایران

عامل انسانی علت ۹۰درصد آتش‌سوزی جنگل‌هاست



همچنین چالش‌های دیگری در این حوزه وجود دارد که در دو بخش چالش‌های حقوقی و چالش‌های مدیریتی - اجرایی به‌شرح زیر خلاصه شده است:
چالش‌های حقوقی: ۱) نارسایی‌های برخی قوانین و عدم بازدارندگی مجازات عاملان آتش‌سوزی؛ ۲) خلأ قانونی در حمایت از گروه‌های داوطلب مردمی و نیروهای شرکتی تحت‌قرارداد جهت جبران آسیب‌ها و صدمات واردشده در محافظت از جنگل‌ها و مراتع به‌ویژه اطفا‌ی حریق.

چالش‌های مدیریتی - اجرایی: ۱) فقدان برنامه جامع و منسجم پیش‌بینی، پیشگیری، اطفا‌ی حریق و احیا و بازسازی جنگل‌ها و مراتع منتهی‌بسر رویدکرد مدیریت اجتماع‌محور منابع طبیعی؛ ۲) موزی‌کاری و ناهماهنگی بین دستگاه‌ها و فقدان مرکز ملی کنترل و پایش عرصه‌های طبیعی؛ ۳) نقده قوت‌یافته پهنه‌بندی ریسک وقوع آتش‌سوزی جنگل‌های کشور؛ ۴) فقدان ارزش‌گذاری اقتصادی - اجتماعی و محیط‌زیستی جنگل‌ها و مراتع و عدم آگاهی کافی متولیان و مردم از این ارزش‌ها؛ ۵) کمبود نیروی انسانی ماهر و آموزش دیده، تجهیزات و امکانات مناسب که ریشه در کمبود منابع مالی برای

### ۲۰معضل برنامه‌ریزی در ایران قبل از انقلاب

روزبه کردوسی در کانال تلگرامی خود نوشت:

گروه مشاوران دانشگاه هاروارد که برای کمک به تدوین برنامه سوم عمرانی (سال ۱۳۴۱) به ایران آماده بودند، به تعبیر خودشان در وضعیت روحی ناخوشایند، با احساس نومیذکننده شکست و ناکامی، ایران را ترک کردند. ارزیابی این گروه از ۲۰ معضل و چالش برنامه‌ریزی در ایران در سال ۱۳۴۱، احتمالاً مفید خواهد بود.

۱- خودپرستی اداری و وجود تگرش «ما بهتر از شما کار می‌کنیم»
۲- تمایل به تعارفات و پذیرش و تبعیت از خوشایندترین راه حل مسئله
۳- کلی‌گویی و فقدان جزئیات در برنامه‌ها
۴- ترجیح توسعه فیزیکی و عمرانی بر توسعه اجتماعی
۵- تکیه بر راه‌حل‌های مفروض
۶- عدم جلب نظرات موافق در قبال اهداف طرح‌ها و برنامه‌ها
۷- بیان امید و آرزو به‌جای هدف در برنامه
۸- عدم پذیرش هزینه تغییرات و اصلاحات



### مکتب سلیمانی، نرم‌افزار مقاومت

علیرضا محمدلو در کانال تلگرامی «تحلیل سیاسی و جنگ‌نرم» نوشت:رهبر معظم انقلاب: «شهیدسلیمانی نرم‌افزار مقاومت‌والگویی مبارزه را در میان ملت‌های اسلامی رایج کرد.»
قدرت نرم، تفوق و برتری بی‌سروصدا و کم‌هزینه‌ای است که ناظر بر نظام تز چیجات یک جامعه علیه رقبیان و دشمنانش می‌باشد که کشور‌های صاحب‌ایدنولوژی و قدرت در قرن اخیر از آن برای پیشبرد اهداف و رسیدن به آرمان‌ها بهره‌می‌برند. با توجه به این تعریف، هر جامعه‌ای برای حفظ انسجام و اقتدار پایدار، به مؤلفه‌های نرمی همچون علم و فرهنگ و دیپلماسی نیازمند است. این قدرت و مؤلفه‌ها جهت پیاده‌سازی و تعمیم اجتماعی به سه صورت و در سه سطح عمل می‌کنند: ۱- متن‌سوزی ۲- اسطوره

۳- گزاره‌های خبری و متون راهبردی: این‌بخش شامل فضاسازی و موقعیت‌آفرینی از طریق اخبار است که چون یک گلد کویست مقدس و کارخانه انسان‌سازی، تربیت و کارسازی در تمامی سطوح کودک تا بزرگسال جامعه خصوصاً نسل نوجوان و جوان را به ارمان آوردند. در رأس این شهاد، حاج‌قاسم سلیمانی، شخصیت نظام قبل و بعد از شهادتش به رخ دنیا کشید و قدرت نرمی بود که بعد از شهادت، آزادت شد و قفس بر ساخته و پوشالی امریکایی را در ذهن مردم و قلب منطقه شکست و تحقیر نمود.

حاج قاسم، در کمال مبارزه سخت، نرم‌افزاری بود که اندیشه مبارزه و فرهنگ مقاومت را در منطقه و جهان اسلام تعمیم بخشید و به‌اسم رمز مقاومت و بیداری تبدیل شد.



### تعدد متولیان، مسئله این است

۲. ماده ۴ قانون مدارس غیردولتی، نوعی تقسیم‌کار بین دومتولی صورت‌گرفته‌مرجع صدور مجوز پیش‌دبستانی‌ها آموزش و پرورش و مهدکودک‌ها بهزیستی تعیین شد. اما همچنان به دلیل دو گانه بودن متولیان وزارت آموزش و پرورش!
از منظر ساختار حاکمیتی بدیهی است که تولی‌گری مراکز تربیت و نگهداری کودکان زیر هفت‌سال باید بخشی از وظایف وزارت آموزش و پرورش باشد، اما در لایحه قانونی تشکیل سازمان بهزیستی در سال ۱۳۵۹، در کنار برنامه‌های بهزیستی در زمینه حمایت از خانواده‌های بی‌سرپرست و نیازمند، و ارائه خدمات مختلف به کودکان نیز عنوان شده است.
از همین‌جا زمینه تعارضات میان دو متولی شکل گرفت. بارها طی مصوبات گوناگون، استفسارهای و تقاضاهمه‌حدودتولی‌گری وزارت آموزش و پرورش و سازمان بهزیستی تغییر کرد. اختلافات میان متولیان آسیب‌هایی را به همراه داشت و موجب شد مراکزکی با اخذ مجوز از ۱۴ نهاد مراکزکی را تأسیس کنند.
از آنبوه مراکز تربیت‌کودک ایجاد شده تعداد محدودی توانستند رشد کنند و به‌الگوهای موفق تبدیل شوند، اما در مقابل بسیاری به آسیب‌هایی نظیرسودمحوری، غلبه آموزش‌های عینی و بی‌کیفیت، استفاده محدودی توانستند رشد کنند و به‌الگوهای موفق تبدیل شوند، اما در مقابل بسیاری به آسیب‌هایی نظیر سودمحوری، غلبه آموزش‌های عینی و بی‌کیفیت، استفاده محدودی توانستند رشد کنند و به‌الگوهای موفق تبدیل شوند، اما در مقابل بسیاری به آسیب‌هایی نظیر سودمحوری، غلبه آموزش‌های عینی و بی‌کیفیت، استفاده

محدودی توانستند رشد کنند و به‌الگوهای موفق تبدیل شوند، اما در مقابل بسیاری به آسیب‌هایی نظیر سودمحوری، غلبه آموزش‌های عینی و بی‌کیفیت، استفاده محدودی توانستند رشد کنند و به‌الگوهای موفق تبدیل شوند، اما در مقابل بسیاری به آسیب‌هایی نظیر سودمحوری، غلبه آموزش‌های عینی و بی‌کیفیت، استفاده

محدودی توانستند رشد کنند و به‌الگوهای موفق تبدیل شوند، اما در مقابل بسیاری به آسیب‌هایی نظیر سودمحوری، غلبه آموزش‌های عینی و بی‌کیفیت، استفاده